
 

   COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

V SETTORE 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 20  Del 27 Luglio 2023 

REG.GEN. n. 788 del  27/07/2023         
 

OGGETTO: Service stipendi e adempimenti connessi  per il triennio 2022/2025 - Halley Campania S.r.l. – 
Periodo: Luglio - Settembre 2023 - Liquidazione Fatt. n. 1585/17/2 del  25/07/2023. CIG: Z33373B866 
 

                                                                             

IL RESPONSABILE 

(decreto sindacale n. 14 del 26.07.2023) 
 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di C.C. n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP  per gli anni 2023/2025; 

 con deliberazione di C.C. n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 

2023/2025; 

 

Visti:  

- gli art. 107, 109 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- l’art 163 c. 3 del D.lgs, 267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 il servizio di elaborazione paghe e contributi e relativi adempimenti richiede specifiche ed 

approfondite conoscenze e competenze in materia di trattamento fiscale, previdenziale ed 

assistenziale con conseguente necessità di un costante e puntuale aggiornamento a fronte di una 

normativa in continua evoluzione; 

 tutte le procedure software utilizzate dall’Ente sono fornite dalla Società Halley Campania Srl 

(contabilità finanziaria, elaborazioni stipendi, rilevamento presenze); 

 la Società Halley Informatica srl, via Nazionale, 135 – 83013 Mercogliano (Av) presente su 

Mepa offriva il prodotto “service stipendi e adempimenti connessi” al prezzo di Euro 



26.400,00 oltre iva, il tutto in uno per Euro 32.208,00, per 36 mesi dal 01/10/2022 al 

30/09/2025; 

 in data 21/07/2022 è stata creata sulla piattaforma MEPA procedura di affidamento diretto 

tramite ordine diretto (ODA)  n. 35825 partendo dall’offerta a catalogo del prodotto “Servizio 

stipendi dal 01 Ottobre 2022 al 30 Settembre 2025”. 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.32 del 05/09/2022 R.g. 837/2022 di 

assunzione di impegno di spesa ed affidamento diretto del servizio “stipendi ed adempimenti 

connessi” in favore della società Halley Campania S.r.l., P.IVA e C.F. 01583190648, con sede legale 

in via Nazionale 135 -83013 Mercogliano (AV). 

ACQUISITO il Codice identificativo gara n. Z33373B866 sulla piattaforma ANAC ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

VISTA  la fattura n. 1585/17/2 del 25/07/2023 ricevuta al protocollo dell’ente n. 12149  del 26/07/2023 di 

€ 2.684,00 comprensivi di IVA al 22% per il service stipendi e adempimenti connessi – Periodo Luglio a 

Settembre 2023. 

Dato atto che la suddetta società Halley Campania Srl, P.IVA e C.F. 01583190648, con sede legale in Via 

Nazionale, 135 Mercogliano (AV) risulta regolare con il versamento dei premi, accessori e contributi come 

da Durc Inail_38972129 n. prot. 12558 del 27/07/2023 con scadenza al 01/10/2023; 

Riscontrata la regolarità del servizio offerto; 

Ritenuto necessario provvedere in merito,  

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di liquidare la fattura n. 696/17/2 del 28/02/2023 prot. 5713/2023 di € 2.684,00 comprensivi di IVA al 

22% in favore della società Halley Campania Srl P.IVA e C.F. 01583190648, con sede legale in Via Nazionale 

135 – 83013 Mercogliano (AV), “per il service stipendi e adempimenti connessi – Periodo Aprile a Giugno 

2023”   

Di imputare le somme specificate al corrente bilancio di previsione secondo lo schema riportato in tabella: 

Capitol
o/ 

articolo  

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96 

Missione/ 
Program
ma/ 
Titolo  

Identificativo Conto 
FIN 
 (V liv. piano dei 
conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2023 
Euro 

2024 
Euro 

2025  
Euro 

Es.Succ
. Euro 

1122  01.10 1.03.02.16.999  2.684,00    

 

Di autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al relativo pagamento, sul conto corrente bancario 



comunicato in fattura, di € 2.200,00 e di versare all’erario 484,00 per IVA 22% come previsto dal regime 
iva split payment ex art. 17 ter. DPR 633/1972 in favore dell’operatore economico Halley Campania srl., 
P.IVA e C.F. 01583190648, con sede legale in Via Nazionale, 135 Mercogliano (AV).  
 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-
bis, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della scrivente.  

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza;. 

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

- di trasmettere il presente atto al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

Monte di Procida, li 

 

  Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                         F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi della’art. 151, c. 4, del D:Lgs. 267/2000, pertanto diviene esecutiva. 

  Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                         F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

- Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a fa data dal 27/07/2023 
 

 
                                                                                                             Il Messo Comunale  

                                                                                                      F.to Dott. Vitale Costigliola 


